המגמה השנייה בחקר החברה החרדית הישראלית מונה שורה של מחקרים שהושפעו במידה ניכרת ממקומם של החרדים בזירה החברתית-פוליטית. עבודות אלה בחנו את מידת תרומתם של החרדים לכלכלת המדינה, את אזורי מגוריהם ודרכי

1 מנחם פרידמן, חברה ודת: האורתודוקסיה הלא-ציונית בארץ-ישראל, תרע"ח-תרצ"ו/1918-1936, ירושלים תשל"ח; הנ"ל, חברה במשבר לגיטימציה: היישוב הישן האשכנזי, 1917-1900, ירושלים תשס"א.

2 מנחם פרידמן, החברה החרדית: מקורות, מגמות ותהליכים, ירושלים 1991.

3 שם, עמ' 184-185.

4 שם, עמ' 3.

התנהלותם בהם, או את מידת השתלבותם הנוכחית או הצפויה במערכת הפוליטית.